
 
 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

 

 
 

 
 Istituto Comprensivo Statale  “ P. Sottocorno ” 

Via Medici del Vascello, 42 - 20138 Milano 
C.F.  97504710159  -  C.M. MIIC8DR008 

tel: 0288446556  fax: 0288441325 
www.icsottocorno.edu.it  -  e-mail:miic8dr008@istruzione.it 

AGLI ATTI 
ALL’ALBO 
SITO WEB 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 
6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. Provvedimento di mancata 
applicazione del principio di rotazione ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e dal punto 4.2.2 
delle Linee Guida n. 4/2016 dell’ANAC. 
 
Codice Identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-827 
CUP I49J21005990006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Con riferimento alla richiesta di fornitura di cui alla Determina dirigenziale prot. n. 908 del 17/03/2022;  
VISTA l’assenza di convenzioni Consip;  
VISTO il grado di soddisfazione in ragione della competitività dei prezzi offerti rispetto alla media dei prezzi praticati nel 
settore di mercato di riferimento anche tenendo conto della qualità della prestazione;  
VISTO che il rapporto qualità/prezzo offerta risulta conveniente;  
VISTO che la Ditta MPM Delma Group –  ha soddisfatto tutte le richieste e i fabbisogni necessari al corretto 
espletamento della fornitura;  

 
DECRETA 

Art. 1 Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente decreto;  
Art. 2 DI RITENERE, PER TUTTO QUANTO ESPRESSO IN PREMESSA, DI POTER SUPERARE IL PRINCIPIO DI ROTAZIONE e di 
effettuare affidamento diretto all’operatore economico suindicato, ai sensi dell’art. 36 del Dlgs. 50/2016. 
 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo 
sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’Albo di questa Istituzione Scolastica. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Mariarosaria Albano 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93) 

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it
http://www.icsottocorno.edu.it/

